
Zürcher Planungsgruppe Glattal 
 
 
 
 

ZPG Zürcher Planungsgruppe Glattal, Sekretariat, Neuhofstrasse 34, 8600 Dübendorf 01-2025 

  

Adressliste Delegierte (Amtsperiode 2022-2026) 

Gemeinde Bassersdorf 
 

Christian Pfaller 
Gyrhaldenstrasse 2 
8303 Bassersdorf 

079 422 35 93 
christian.pfaller@bassersdorf.ch  
 

Gemeinde Dietlikon 
 

Edith Zuber 
Glärnischstrasse 4 
8305 Dietlikon 

044 833 52 58 
edith.zuber@dietlikon.org 

Stadt Dübendorf 
 

Dominic Müller  
Alpenstrasse 14 
8600 Dübendorf 

079 880 03 12 
dominic.mueller@duebendorf.ch 

Gemeinde Fällanden 
 

Dr. Christian Rossmann 
Schüepwisstrasse 15 
8117 Fällanden 

044 887 03 51 
chris.rossmann@faellanden.ch 
praesidiales@faellanden.ch 

Gemeinde Greifensee 
 

Thomas Honegger 
Im Hof 34 
8606 Greifensee 

076 396 99 96 
thomas.honegger@greifensee.ch 

Stadt Kloten  Roger Isler 
Stadtverwaltung Kloten 
Kirchgasse 7  
8302 Kloten 

043 255 40 20 
roger.isler@kloten.ch 

Gemeinde Maur Urs Rechsteiner 
Chalenstrasse 36 
8123 Ebmatingen 

 
urs.rechsteiner@maur.ch  

Gemeinde Nürensdorf 
 

Lisa Schneider 
Bühlwiesenstrasse 21 
8309 Nürensdorf 

 
lisa.schneider@nuerensdorf.ch 

Stadt Opfikon 
 

Bruno Maurer 
Dietlikonerstrasse 8 
8152 Opfikon 

044 810 88 28 
bruno.maurer@opfikon.ch 

Gemeinde Rümlang 
 

Michaela Oberli 
Haldenstrasse 7 
8153 Rümlang 

044 817 75 00 
michaela.oberli@ruemlang.ch 

Gemeinde Schwerzenbach 
 

Martin Hermann 
Dorfstrasse 3A 
8603 Schwerzenbach 

044 520 60 30 
martin.hermann@schwerzenbach.ch 

Gemeinde Volketswil 
 

Marcel Egloff 
Winterthurerstrasse 14 
860 Gutenswil 

079 447 79 68 
marcel.egloff@volketswil.ch  

Stadt Wallisellen 
 

Jürg Niederhauser 
Bergliweg 9  
8304 Wallisellen 

044 832 63 63 
juerg.niederhauser@wallisellen.ch  

Gemeinde Wangen-Brüttisellen 
 

Marco Gamma 
Wolfhaldenweg 16 
8306 Brüttisellen 

079 437 78 82 
marco.gamma@wangen-
bruettisellen.ch 
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